ДОГОВОР №
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

	город Волгоград
	«    »   20.. г.

    ИП Матвеева О.Ю. -  Центр подологии и ногтевой эстетики, действующий на основании лицензии №Л035-01239-34/01024901, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице индивидуального предпринимателя Матвеевой Оксаны Юрьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и .................... именуемый в дальнейшем «Заказчик», вместе и по отдельности именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает образовательные услуги по основной программе профессионального обучения – программе повышения квалификации по профессии рабочих  «Мастер маникюра» (120 ак. час). Программа обучения (учебный план) представлена в Приложении 1, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2 Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

1.3 Срок обучения в соответствии с учебным планом составляет 6 календарных дней и зависит от расписания учебного центра ИП Матвеевой О.Ю., установленного в отдельном порядке.

1.4 Начало занятий осуществляется по мере комплектации группы.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарно-гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности Заказчика, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Заказчиком (в системе оказываемых образовательным учреждением образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам (семейных обстоятельств, обстоятельств, вызванных непреодолимой силой: стихийное бедствие, военные действия, иные форс-мажорные обстоятельства).

2.5. Исполнитель обязан по окончании обучения выдать свидетельство  установленного образца (удостоверение о квалификации).

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Заказчика на занятиях.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Заказчика или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.7. Обеспечить себя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию образовательных услуг (сменная одежда и  обувь).

3.8. Обеспечить посещение Заказчиком занятий согласно учебному расписанию.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА
4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. В случае пропусков без уважительных причин, занятия не восстанавливаются и не переносятся.

4.3. Перерасчет денежных средств за пропущенные занятия не производится, так как занятия групповые.

4.4. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

4.5. Заказчик вправе:

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1. Заказчик в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

5.2. Оплата за обучение по программе профессионального обучения производится полностью не позднее первого дня начала занятий согласно учебному графику и расписания занятий, наличным способом, безналичным способом на счет Исполнителя в банке. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией об оплате.

5.3. Стоимость обучения по основной программе профессионального обучения – программе повышения квалификации по профессии рабочих « Мастер маникюра»

 (120 ак.ч.) составляет  25000 рублей  (двадцать пять тысяч  рублей 00 коп.).

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон, в этом случае заключается Дополнительное соглашение.

6.2. Договор может быть расторгнут Заказчиком при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг (в том числе стоимость использованных материалов и инструментов, стоимость посещённых занятий), оказанных до момента отказа.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.

6.5. Если Заказчик своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после повторного предупреждения Заказчик не устранит указанные нарушения.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности, например: стихийные бедствия, чрезвычайные события социального характера (война, массовые беспорядки и т.п.), правительственные постановления или распоряжения государственных органов, делающие невозможным реализацию объекта.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до окончания обучения.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

СВЕДЕНИЯ О СТОРОНАХ ПО ДОГОВОРУ:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Матвеева Оксана Юрьевна
Юридический адрес: 400127, Волгоградская обл. Г. Волгоград , ул. Чайковского, д. 58

Фактический адрес: РФ, 400087, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Рокоссовского, д. 38

ОГРН:319344300084022
ИНН:344221279182
р/счет:40802810526290001377

к/счет:30101810500000000207

Банк: ФИЛЛИАЛ РОСТОВСКИЙ АО АЛЬФА-БАНК

БИК:046015207

e-mail: oksana.matvej@mail.ru

тел. 89023616177

Руководитель  _____________   О.Ю. Матвеева

М.П.
	ЗАКАЗЧИК

ФИО:

Паспорт
Дата выдачи:

Код:
Адрес:

Снилс :

Тел.:

_______________            (подпись)